2020年５月 15日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 田辺 円

 （コード番号：9274 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員 管理統括本部長 浅田 陽彦

 （TEL. 03-3542-4169）

2020年３月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019年５月 15日に公表いたしました 2020年３月期の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期連結業績予想数値との差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

387,000

百万円

2,000

百万円

2,100

百万円

2,200

円 銭

30.60

今 回 実 績 （ Ｂ ） 381,397 1,850 2,194 1,232 16.86

増  減  額（Ｂ－Ａ） △5,603 △150 94 △968 △13.74

増  減  率（ ％ ） △1.4% △7.5% 4.5% △44.0% △44.9%

（参考）前期連結実績

（2019 年３月期）
384,973 2,280 2,518 2,497 34.74

２．修正の理由

当期の業績につきましては、古紙・パルプの世界的な市況下落などにより売上高及び営業利益は

当初の予想を下回りましたが、貸倒引当金戻入などにより経常利益は当初の予想を上回りました。

また、特別利益では、有価証券売却益などに加え 2020 年２月 14 日付「固定資産の譲渡および特

別利益の計上に関するお知らせ」にて公表済みの通り固定資産売却益 2,234 百万円を計上しており

ますが、特別損失では 2020年 4月 21日付「社内基幹システムの開発中止に伴う減損損失の計上に

関するお知らせ」にて公表済みの通り減損損失 3,523 百万円を計上したため、親会社株主に帰属す

る当期純利益は当初の予想を大幅に下回りました。

以 上